	
	
	

	[bookmark: Дата]24 июля 2025 года
	
	[bookmark: Номер]719

	[bookmark: Тема]О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа                    от 12.12.2024 № 644                     «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 
от 19.06.2025 № 710)

	  
	


[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________






26





[bookmark: Содержание]На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 13, 37 Положения о бюджетном процессе в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов от 22.10.2020 №40, руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 12.12.2024 № 644 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 19.06.2025 №710) следующие изменения и дополнения:



1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Балахнинского муниципального округа на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 3 860 046,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 3 925 018,7 тыс. рублей;
3) размер дефицита в сумме 64 972,7 тыс. рублей.»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Балахнинского муниципального округа на плановый период 2026 и 2027 годов:
1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 5 567 652,6 тыс. рублей,                       на 2027 год в сумме 3 419 583,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 5 567 652,6 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 44 359,8 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 3 419 583,4 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 92 513,1 тыс. рублей;
3) размер дефицита на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, размер дефицита на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

1.3. в приложении 1:

 «(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	
2025 год

	2026 год
	2027 год

	1 00 00000 00 0000 000
	1. Налоговые и неналоговые доходы
	1 519 036,5
	1 651 776,5
	1 757 167,9

	1 17 00000 00 0000 000
	1.11. Прочие неналоговые доходы
	1 734,5
	810,6
	843,0

	1 17 15020 14 0000 150
	1.11.1. Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
	1 734,5
	810,6
	843,0

	2 00 0 0000 00 0000 000
	2. Безвозмездные поступления
	2 341 009,5
	3 915 876,1
	1 662 415,5

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 354 255,8
	3 915 876,1
	1 662 415,5

	2 02 20000 00 0000 150
	2.1.2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	745 302,2
	2 466 835,8
	237 106,3

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.14. Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	66 529,8
	121 989,3
	121 899,7

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.27. Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий
	1 851,0
	0,0
	0,0

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.31. Субсидии на софинансирование разницы стоимости жилых помещений между их фактической стоимостью и установленной в региональной адресной программе «Переселение граждан на территории Нижегородской области в период с 2024 по 2028 годы из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017 г. до 1 января 2022 г.»
	4 384,7
	248,6
	0,0

	
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3 860 046,0
	5 567 652,6
	3 419 583,4


»;

1.4. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов:
1) на 2025 год в сумме 1 519 036,5 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Балахнинского муниципального округа, в сумме 1 490 699,2 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 1 651 776,5 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Балахнинского муниципального округа, в сумме 1 621 547,3 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 1 757 167,9 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Балахнинского муниципального округа, в сумме 1 716 906,6 тыс. рублей.»;



1.5. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2025 год в сумме 2 354 255,8 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2 136 066,1 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 3 915 876,1 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 3 793 259,0 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 1 662 415,5 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 569 321,7 тыс. рублей.»;

1.6. в приложении 3:

«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	
	
	

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	01 0 00 00000
	000
	1 882 635,1
	4 085 684,8
	1 841 006,2

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	01 5 00 00000
	000
	52 432,0
	2 263 037,0
	20 779,3

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ, разработка и корректировка проектно-сметной документации
	01 5 01 00000
	000
	52 432,0
	2 263 037,0
	20 779,3

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	01 5 01 25020
	000
	15 815,9
	7 595,4
	8 000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 5 01 25020
	600
	15 815,9
	7 595,4
	8 000,0

	Расходы на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	01 5 01 26010
	000
	3 241,6
	4 862,4
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	01 5 01 26010
	400
	3 241,6
	4 862,4
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
	01 A 00 00000
	000
	17 508,6
	16 986,2
	16 986,2

	Обеспечение деятельности МБУ ППМС-центр «Доверие»
	01 A 04 00000
	000
	522,4
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности МБУ ППМС-центр «Доверие»
	01 A 04 27590
	000
	522,4
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 A 04 27590
	600
	522,4
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» 
	11 0 00 00000
	000
	18 027,4
	15 242,3
	15 103,6

	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	11 2 00 00000
	000
	2 876,9
	0,0
	0,0

	Благоустройство сельских территорий
	11 2 02 00000
	000
	2 665,7
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий 
	11 2 02 Д5767
	000
	2 665,7
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 2 02 Д5767
	200
	2 665,7
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий за счет средств областного бюджета
	 
	 
	1 851,0
	0,0
	0,0

	- расходы на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий за счет средств местного бюджета
	 
	 
	354,1
	0,0
	0,0

	- расходы на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий за счет инициативных платежей
	 
	 
	460,6
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	15 0 00 00000
	000
	327 308,3
	46 788,3
	55 088,3

	Обслуживание мелиоративной системы и водоотведения ливневых и талых вод 
	15 0 01 00000
	000
	2 388,3
	3 700,0
	3 700,0

	Расходы, направленные на обслуживание мелиоративной системы и водоотведения ливневых и талых вод 
	15 0 01 25010
	000
	2 388,3
	3 700,0
	3 700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 0 01 25010
	200
	2 388,3
	3 700,0
	3 700,0

	Обслуживание сетей уличного освещения
	15 0 02 00000
	000
	11 983,4
	5 700,0
	5 700,0

	Расходы, направленные на обслуживание сетей уличного освещения
	15 0 02 25010
	000
	11 983,4
	5 700,0
	5 700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 0 02 25010
	200
	11 983,4
	5 700,0
	5 700,0

	Благоустройство социально значимых мест
	15 0 04 00000
	000
	44 208,6
	5 000,0
	5 000,0

	Расходы, направленные на благоустройство социально значимых мест
	15 0 04 25010
	000
	14 515,6
	5 000,0
	5 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 0 04 25010
	200
	9 281,2
	0,0
	0,0

	Санитарное содержание территории округа
	15 0 05 00000
	000
	25 800,8
	25 350,0
	25 350,0

	Расходы, направленные на санитарное содержание территории округа
	15 0 05 25010
	000
	25 500,8
	25 350,0
	25 350,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 0 05 25010
	200
	500,8
	350,0
	350,0

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	17 0 00 00000
	000
	108 389,9
	75 529,2
	85 561,3

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	17 0 03 00000
	000
	57 734,2
	30 229,2
	40 261,3

	Расходы, направленные на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет средств дорожного фонда Балахнинского муниципального округа
	17 0 03 9Д010
	000
	17 424,7
	30 229,2
	40 261,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17 0 03 9Д010
	200
	15 585,7
	30 229,2
	40 261,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	17 0 03 9Д010
	600
	1 839,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа 
«Переселение граждан на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в период с 2024 по 2028 годы из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017 г. до 1 января 2022 г.»
	23 0 00 00000
	000
	74 646,8
	133 084,2
	128 315,4

	Региональный проект «Жилье»
	23 0 И2 00000
	000
	74 646,8
	133 084,2
	128 315,4

	Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	23 0 И2 67484
	000
	70 031,4
	132 835,6
	128 315,4

	 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	23 0 И2 67484
	400
	57 031,3
	132 835,6
	128 315,4

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного  фонда  за счет средств областного бюджета
	 
	 
	54 179,7
	121 989,3
	121 899,7

	- расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного  фонда  за счет средств местного бюджета
	 
	 
	2 851,6
	10 846,3
	6 415,7

	Расходы на софинансирование разницы стоимости жилых помещений между их фактической стоимостью и установленной в региональной адресной программе «Переселение граждан  на территории Нижегородской области в период с 2024  по 2028 годы из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017 г. до 1 января 2022 г.»
	23 0 И2 А7484
	000
	4 615,4
	248,6
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	23 0 И2 А7484
	400
	4 615,4
	248,6
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на софинансирование разницы стоимости жилых помещений между их фактической стоимостью и установленной в региональной адресной программе «Переселение граждан  на территории Нижегородской области в период с 2024  по 2028 годы из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017 г. до 1 января 2022 г.» за счет средств областного бюджета
	 
	 
	4 384,7
	248,6
	0,0

	- расходы на софинансирование разницы стоимости жилых помещений между их фактической стоимостью и установленной в региональной адресной программе «Переселение граждан  на территории Нижегородской области в период с 2024  по 2028 годы из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017 г. до 1 января 2022 г.» за счет средств местного бюджета
	 
	 
	230,7
	0,0
	0,0

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	445 532,8
	409 675,4
	469 727,7

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	445 532,8
	409 675,4
	469 727,7

	Содержание аппарата управления
	77 7 01 00000
	000
	217 779,4
	214 676,0
	216 699,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	77 7 01 00190
	000
	194 016,2
	193 197,3
	195 220,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 7 01 00190
	100
	186 164,1
	185 853,5
	187 876,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 01 00190
	200
	7 786,1
	7 343,8
	7 343,8

	Иные бюджетные ассигнования
	77 7 01 00190
	800
	66,0
	0,0
	0,0

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	77 7 01 01000
	000
	5 627,4
	3 376,9
	3 376,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	77 7 01 01000
	100
	5 627,4
	3 376,9
	3 376,9

	Руководитель контрольно-счетной палаты Балахнинского муниципального округа и его заместители
	77 7 01 07000
	000
	3 489,8
	3 455,8
	3 455,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	77 7 01 07000
	100
	3 489,8
	3 455,8
	3 455,8

	Муниципальные учреждения
	77 7 02 00000
	000
	136 532,9
	136 223,9
	136 286,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	77 7 02 00590
	000
	134 854,5
	134 396,4
	134 396,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 02 00590
	200
	14 220,3
	13 762,2
	13 762,2

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	77 7 03 00000
	000
	91 220,5
	58 775,5
	116 742,3

	Расходы на оплату лизинговых платежей за коммунальную технику
	77 7 03 25400
	000
	27 034,3
	23 172,3
	23 172,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	77 7 03 25400
	600
	27 034,3
	23 172,3
	23 172,3

	Прочие выплаты по обязательствам Балахнинского муниципального округа
	77 7 03 26000
	000
	4 810,0
	380,7
	29 602,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	77 7 03 26000
	100
	4 380,0
	0,0
	4 500,0

	Расходы на содержание и обслуживание уличного освещения
	77 7 03 27100
	000
	19 202,7
	20 064,6
	22 915,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 03 27100
	200
	19 202,7
	20 064,6
	22 915,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	3 925 018,7
	5 523 292,8
	3 327 070,3


»;

1.7. в приложении 4: 
     «(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Ве   дом ство
	Раз
дел
	Подраз дел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо дов
	
	
	

	Управление образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	074
	 
	 
	 
	 
	1 891 281,7
	1 854 910,7
	1 852 894,4

	Образование
	 
	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	1 869 754,7
	1 833 383,7
	1 831 367,4

	Дошкольное образование
	 
	07
	01
	00 0 00 00000
	000
	639 037,4
	626 922,6
	626 922,6

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	01
	01 0 00 00000
	000
	639 037,4
	626 922,6
	626 922,6

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	01
	01 5 00 00000
	000
	16 399,9
	4 940,3
	4 940,3

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	01
	01 5 01 00000
	000
	16 399,9
	4 940,3
	4 940,3

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	01
	01 5 01 25020
	000
	11 459,6
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	01
	01 5 01 25020
	600
	11 459,6
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности образовательных учреждений» 
	 
	07
	01
	01 6 00 00000
	000
	258,6
	0,0
	0,0

	Проведение работ в образовательных организациях, направленных на повышение  уровня пожарной безопасности учреждений образования, выполнение предписаний Госпожнадзора
	 
	07
	01
	01 6 01 00000
	000
	258,6
	0,0
	0,0

	Расходы на укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	01
	01 6 01 25020
	000
	258,6
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	01
	01 6 01 25020
	600
	258,6
	0,0
	0,0

	Общее образование
	 
	07
	02
	00 0 00 00000
	000
	1 053 334,0
	1 030 303,4
	1 027 794,0

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	02
	01 0 00 00000
	000
	1 053 334,0
	1 030 303,4
	1 027 794,0

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности образовательных учреждений» 
	 
	07
	02
	01 6 00 00000
	000
	1 741,4
	0,0
	0,0

	Проведение работ в образовательных организациях, направленных на повышение  уровня пожарной безопасности учреждений образования, выполнение предписаний Госпожнадзора
	 
	07
	02
	01 6 01 00000
	000
	1 741,4
	0,0
	0,0

	Расходы на укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	02
	01 6 01 25020
	000
	1 741,4
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 6 01 25020
	600
	1 741,4
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области образования
	 
	07
	09
	00 0 00 00000
	000
	50 445,2
	60 591,2
	61 084,3

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	09
	01 0 00 00000
	000
	38 827,0
	48 973,0
	49 466,1

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	09
	01 5 00 00000
	000
	0,0
	7 595,4
	8 000,0

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	09
	01 5 01 00000
	000
	0,0
	7 595,4
	8 000,0

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	09
	01 5 01 25020
	000
	0,0
	7 595,4
	8 000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	09
	01 5 01 25020
	600
	0,0
	7 595,4
	8 000,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
	 
	07
	09
	01 A 00 00000
	000
	17 508,6
	16 986,2
	16 986,2

	Обеспечение деятельности МБУ ППМС-центр «Доверие»
	 
	07
	09
	01 A 04 00000
	000
	522,4
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности МБУ ППМС-центр «Доверие»
	 
	07
	09
	01 A 04 27590
	000
	522,4
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	09
	01 A 04 27590
	600
	522,4
	0,0
	0,0

	Совет депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	330
	 
	 
	 
	 
	18 727,3
	14 227,3
	18 727,3

	Общегосударственные вопросы
	 
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	18 727,3
	14 227,3
	18 727,3

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	 
	01
	03
	00 0 00 00000
	000
	12 534,3
	12 794,3
	12 794,3

	Непрограммные расходы
	 
	01
	03
	77 0 00 00000
	000
	12 534,3
	12 794,3
	12 794,3

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	03
	77 7 00 00000
	000
	12 534,3
	12 794,3
	12 794,3

	Содержание аппарата управления
	 
	01
	03
	77 7 01 00000
	000
	12 534,3
	12 794,3
	12 794,3

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	 
	01
	03
	77 7 01 00190
	000
	10 255,8
	10 515,8
	10 515,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	03
	77 7 01 00190
	200
	711,3
	971,3
	971,3

	Другие общегосударственные вопросы
	 
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	6 193,0
	1 433,0
	5 933,0

	Непрограммные расходы
	 
	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	6 191,0
	1 431,0
	5 931,0

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	6 191,0
	1 431,0
	5 931,0

	Муниципальные учреждения
	 
	01 
	13
	77 7 02 00000
	000
	1 761,0
	1 381,0
	1 381,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 
	01
	13
	77 7 02 00590
	000
	1 761,0
	1 381,0
	1 381,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	77 7 02 00590
	200
	915,0
	535,0
	535,0

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	01
	13
	77 7 03 00000
	000
	4 430,0
	50,0
	4 550,0

	Прочие выплаты по обязательствам Балахнинского муниципального округа
	 
	01
	13
	77 7 03 26000
	000
	4 430,0
	50,0
	4 550,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	13
	77 7 03 26000
	100
	4 380,0
	0,0
	4 500,0

	Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	487
	 
	 
	 
	 
	1 553 574,8
	3 174 241,3
	988 418,7

	Общегосударственные вопросы
	 
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	296 675,8
	253 503,7
	293 608,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 
	01
	02
	00 0 00 00000
	000
	5 627,4
	3 376,9
	3 376,9

	Непрограммные расходы
	 
	01
	02
	77 0 00 00000
	000
	5 627,4
	3 376,9
	3 376,9

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	02
	77 7 00 00000
	000
	5 627,4
	3 376,9
	3 376,9

	Содержание аппарата управления
	 
	01
	02
	77 7 01 00000
	000
	5 627,4
	3 376,9
	3 376,9

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	 
	01
	02
	77 7 01 01000
	000
	5 627,4
	3 376,9
	3 376,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	02
	77 7 01 01000
	100
	5 627,4
	3 376,9
	3 376,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	192 023,9
	191 192,5
	193 215,6

	Непрограммные расходы
	 
	01
	04
	77 0 00 00000
	000
	192 023,9
	191 192,5
	193 215,6

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	04
	77 7 00 00000
	000
	192 023,9
	191 192,5
	193 215,6

	Содержание аппарата управления
	 
	01
	04
	77 7 01 00000
	000
	192 023,9
	191 192,5
	193 215,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	 
	01
	04
	77 7 01 00190
	000
	179 656,4
	178 825,0
	180 848,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 
	01
	04
	77 7 01 00190
	100
	173 069,9
	172 804,3
	174 827,4

	Национальная экономика
	 
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	137 693,5
	106 418,3
	116 311,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	108 389,9
	75 529,2
	85 561,3

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	04
	09
	17 0 00 00000
	000
	108 389,9
	75 529,2
	85 561,3

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	 
	04
	09
	17 0 03 00000
	000
	57 734,2
	30 229,2
	40 261,3

	Расходы, направленные на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет средств дорожного фонда Балахнинского муниципального округа
	 
	04
	09
	17 0 03 9Д010
	000
	17 424,7
	30 229,2
	40 261,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	04
	09
	17 0 03 9Д010
	200
	15 585,7
	30 229,2
	40 261,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	04
	09
	17 0 03 9Д010
	600
	1 839,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	750 640,5
	346 231,0
	359 546,2

	Жилищное хозяйство 
	 
	05
	01
	00 0 00 00000
	000
	101 248,1
	139 959,3
	150 024,8

	Муниципальная программа 
«Переселение граждан на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в период с 2024 по 2028 годы из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017 г. до 1 января 2022 г.»
	 
	05
	01
	23 0 00 00000
	000
	74 646,8
	133 084,2
	128 315,4

	Региональный проект «Жилье»
	 
	05
	01
	23 0 И2 00000
	000
	74 646,8
	133 084,2
	128 315,4

	Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	 
	05
	01
	23 0 И2 67484
	000
	70 031,4
	132 835,6
	128 315,4

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	05
	01
	23 0 И2 67484
	400
	57 031,3
	132 835,6
	128 315,4

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного  фонда  за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	54 179,7
	121 989,3
	121 899,7

	- расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного  фонда  за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	2 851,6
	10 846,3
	6 415,7

	Расходы на софинансирование разницы стоимости жилых помещений между их фактической стоимостью и установленной в региональной адресной программе «Переселение граждан  на территории Нижегородской области в период с 2024  по 2028 годы из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017 г. до 1 января 2022 г.»
	 
	05
	01
	23 0 И2 А7484
	000
	4 615,4
	248,6
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	05
	01
	23 0 И2 А7484
	400
	4 615,4
	248,6
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на софинансирование разницы стоимости жилых помещений между их фактической стоимостью и установленной в региональной адресной программе «Переселение граждан  на территории Нижегородской области в период с 2024  по 2028 годы из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017 г. до 1 января 2022 г.» за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	4 384,7
	248,6
	0,0

	- расходы на софинансирование разницы стоимости жилых помещений между их фактической стоимостью и установленной в региональной адресной программе «Переселение граждан  на территории Нижегородской области в период с 2024  по 2028 годы из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017 г. до 1 января 2022 г.» за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	230,7
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	 
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	307 329,9
	110 744,0
	118 541,7

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» 
	 
	05
	03
	11 0 00 00000
	000
	2 665,7
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	05
	03
	11 2 00 00000
	000
	2 665,7
	0,0
	0,0

	Благоустройство сельских территорий
	 
	05
	03
	11 2 02 00000
	000
	2 665,7
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий 
	 
	05
	03
	11 2 02 Д5767
	000
	2 665,7
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	11 2 02 Д5767
	200
	2 665,7
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	1 851,0
	0,0
	0,0

	- расходы на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	354,1
	0,0
	0,0

	- расходы на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий за счет инициативных платежей
	 
	 
	 
	 
	 
	460,6
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	05
	03
	15 0 00 00000
	000
	239 469,5
	42 410,0
	42 410,0

	Обслуживание мелиоративной системы и водоотведения ливневых и талых вод 
	 
	05
	03
	15 0 01 00000
	000
	2 388,3
	3 700,0
	3 700,0

	Расходы, направленные на обслуживание мелиоративной системы и водоотведения ливневых и талых вод 
	 
	05
	03
	15 0 01 25010
	000
	2 388,3
	3 700,0
	3 700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 01 25010
	200
	2 388,3
	3 700,0
	3 700,0

	Обслуживание сетей уличного освещения
	 
	05
	03
	15 0 02 00000
	000
	11 983,4
	5 700,0
	5 700,0

	Расходы, направленные на обслуживание сетей уличного освещения
	 
	05
	03
	15 0 02 25010
	000
	11 983,4
	5 700,0
	5 700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 02 25010
	200
	11 983,4
	5 700,0
	5 700,0

	Благоустройство социально значимых мест
	 
	05
	03
	15 0 04 00000
	000
	44 208,6
	5 000,0
	5 000,0

	Расходы, направленные на благоустройство социально значимых мест
	 
	05
	03
	15 0 04 25010
	000
	14 515,6
	5 000,0
	5 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 04 25010
	200
	9 281,2
	0,0
	0,0

	Санитарное содержание территории округа
	 
	05
	03
	15 0 05 00000
	000
	25 800,8
	25 350,0
	25 350,0

	Расходы, направленные на санитарное содержание территории округа
	 
	05
	03
	15 0 05 25010
	000
	25 500,8
	25 350,0
	25 350,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 05 25010
	200
	500,8
	350,0
	350,0

	Непрограммные расходы
	 
	05
	03
	77 0 00 00000
	000
	19 302,7
	20 064,6
	28 915,0

	Непрограммное направление деятельности
	 
	05
	03
	77 7 00 00000
	000
	19 302,7
	20 064,6
	28 915,0

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	05
	03
	77 7 03 00000
	000
	19 302,7
	20 064,6
	28 915,0

	Расходы на содержание и обслуживание уличного освещения
	 
	05
	03
	77 7 03 27100
	000
	19 202,7
	20 064,6
	22 915,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	77 7 03 27100
	200
	19 202,7
	20 064,6
	22 915,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 
	05
	05
	00 0 00 00000
	000
	77 050,3
	73 188,3
	73 188,3

	Непрограммные расходы
	 
	05
	05
	77 0 00 00000
	000
	77 050,3
	73 188,3
	73 188,3

	Непрограммное направление деятельности
	 
	05
	05
	77 7 00 00000
	000
	77 050,3
	73 188,3
	73 188,3

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	05
	05
	77 7 03 00000
	000
	27 050,3
	23 188,3
	23 188,3

	Расходы на оплату лизинговых платежей за коммунальную технику
	 
	05
	05
	77 7 03 25400
	000
	27 034,3
	23 172,3
	23 172,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	05
	05
	77 7 03 25400
	600
	27 034,3
	23 172,3
	23 172,3

	Образование
	 
	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	5 180,5
	2 244 601,2
	1 938,9

	Дошкольное образование
	 
	07
	01
	00 0 00 00000
	000
	3 241,6
	4 862,4
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа»
	 
	07
	01
	01 0 00 00000
	000
	3 241,6
	4 862,4
	0,0

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	01
	01 5 00 00000
	000
	3 241,6
	4 862,4
	0,0

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	01
	01 5 01 00000
	000
	3 241,6
	4 862,4
	0,0

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	 
	07
	01
	01 5 01 26010
	000
	3 241,6
	4 862,4
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	07
	01
	01 5 01 26010
	400
	3 241,6
	4 862,4
	0,0

	Контрольно-счетная палата Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	493
	 
	 
	 
	 
	7 594,8
	7 313,3
	7 313,3

	Общегосударственные вопросы
	 
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	7 594,8
	7 313,3
	7 313,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	 
	01
	06
	00 0 00 00000
	000
	7 593,8
	7 312,3
	7 312,3

	Непрограммные расходы
	
	01
	06
	77 0 00 00000
	000
	7 593,8
	7 312,3
	7 312,3

	Непрограммное направление деятельности
	
	01
	06
	77 7 00 00000
	000
	7 593,8
	7 312,3
	7 312,3

	Содержание аппарата управления
	
	01
	06
	77 7 01 00000
	000
	7 593,8
	7 312,3
	7 312,3

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	 
	01 
	06
	77 7 01 00190
	000
	4 104,0
	3 856,5
	3 856,5

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	01
	06
	77 7 01 00190
	800
	66,0
	0,0
	0,0

	Руководитель контрольно-счетной палаты Балахнинского муниципального округа и его заместители
	 
	01
	06
	77 7 01 07000
	000
	3 489,8
	3 455,8
	3 455,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	06
	77 7 01 07000
	100
	3 489,8
	3 455,8
	3 455,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	
	
	
	3 925 018,7
	5 523 292,8
	3 327 070,3


»;

1.8. в приложении 5:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Раз дел
	Под раздел
	
	
	

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	408 429,2
	360 475,6
	405 080,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	5 627,4
	3 376,9
	3 376,9

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	12 534,3
	12 794,3
	12 794,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	192 023,9
	191 192,5
	193 215,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	153 596,7
	118 490,0
	161 228,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	750 640,5
	346 231,0
	359 546,2

	Жилищное хозяйство 
	05
	01
	101 248,1
	139 959,3
	150 024,8

	Благоустройство
	05
	03
	307 329,9
	110 744,0
	118 541,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	77 050,3
	73 188,3
	73 188,3

	Образование
	07
	00
	1 972 019,6
	4 175 069,3
	1 930 390,7

	Дошкольное образование
	07
	01
	642 279,0
	631 785,0
	626 922,6

	Общее образование
	07
	02
	1 053 334,0
	3 268 103,3
	1 027 794,0

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	52 184,1
	62 330,1
	62 823,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	3 925 018,7
	5 523 292,8
	3 327 070,3


».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (https://balakhna.nobl.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.




Глава местного самоуправления                 Председатель Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа	 Балахнинского муниципального округа                                 
                 
                           А.В. Дранишников                                               А.Н. Сидорин
image1.jpeg




